2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 №4/52 «Об утверждении Положения об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«___»___________2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 №4/52 «Об утверждении Положения об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка  и по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии.».

1.2. В приложении «Положение об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка»:
1) пункт 1.2 после слов «законодательством Кемеровской области» дополнить словом «-Кузбасса»;

2) в пункте 1.4 слова «герба города Новокузнецка» заменить словами «герба Новокузнецкого городского округа»;

3) пункт 1.8 после слов «Кемеровская область» дополнить словами «-Кузбасс, Новокузнецкий городской округ»;
4) в пункте 3.1:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, расположенных в границах городского округа; осуществление муниципального лесного контроля в границах городского округа в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов; разработка лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях города Новокузнецка и осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях города Новокузнецка;»;

- подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа;»;
- подпункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства территории городского округа, в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов;»;

-  подпункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) выполнение отдельного государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского округа;»;
- дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах городского округа в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.»;

5) в пункте 6.3 слово «автономное» заменить словом «бюджетное».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка и по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии.
И.о. председателя Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов                                    И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                        С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«    »________________2021 года
№_____